
Pág. 1 

 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra nº 0244                                                                                          Quarta-feira, 03 de abril de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 
PORTARIA Nº 064/2024  

DE 03 ABRIL DE 2024. 
 
Concede diárias ao Controlador Geral do Município de Campo 
Grande/RN, e dá outras providências. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder ao Sr. Robinson Medeiros De Melo, Controlador Geral 
do Município de Campo Grande/RN, vinculado a Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN, e 1 (uma) diária e 1/2 (meia) dentro do território 
estadual, ao valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para custear 

despesas de deslocamento, alimentação e estadia quando em viagem a 
Martins/RN, no dia 04 de abril de 2024 e retorno no dia 05 de abril de 
2024, para participar do Curso de Fórum Expert em Licitações, visando 
aprimorar os conhecimentos administrativos em sistema de gestão 
pública. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande – RN, em 03 de abril de 2024. 
 

Humberto Farias Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 065/2024 

DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 
Concede diárias ao Diretor Executivo de Licitações e Contratos de 
Campo Grande/RN, e dá outras providências. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder ao Sr. Rodrigo Costa Fernandes atualmente exercendo 
a função de Diretor Executivo de Licitações e Contratos, vinculado à 
Secretaria de Finanças e Tributação, na companhia do Controlador Geral 
do Município, 1 (uma) diária e 1/2 (meia) dentro do território estadual, ao 
valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para custear despesas de 
deslocamento, alimentação e estadia quando em viagem a Martins/RN, 

no dia 04 de abril de 2024 e retorno no dia 05 de abril de 2024, para 
participar do Curso de Fórum Expert em Licitações, visando aprimorar os 
conhecimentos administrativos em sistema de gestão pública. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande – RN, em 03 de abril. 
 
Humberto Farias Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 
__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 
PORTARIA Nº 066/2024 

DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 
Concede diárias ao Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, e dá 

outras providências. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da 
Prefeitura Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao Sr. Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo 
Holanda, atualmente exercendo a função de Pregoeiro do Município de 
Campo Grande/RN, vinculado à Secretaria de Finanças e Tributação, 1 
(uma) diária e 1/2 (meia) dentro do território estadual, ao valor unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais), para custear despesas de deslocamento, 
alimentação e estadia quando em viagem a Martins/RN, no dia 04 de abril 
de 2024 e retorno no dia 05 de abril de 2024, para participar do Curso de 
Fórum Expert em Licitações, visando aprimorar os conhecimentos 

administrativos em sistema de gestão pública. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande – RN, em 03 de abril. 

 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra nº 0244                                                                                          Quarta-feira, 03 de abril de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 
 

Humberto Farias Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra nº 0244                                                                                          Quarta-feira, 03 de abril de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 
 


